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Spørgsmål nr. 875 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del – svar på 
spørgsmål 647 med henvisning til oplysningen om at ”Når 
nævnet modtager en sådan dokumentation, vil nævnet tage stil-
ling til, om ansøgers erhvervsevnetab må anses for at være hø-
jere end 35 %, hvorefter sagen i givet fald vil blive forelagt for 
Arbejdsskadestyrelsen på ny” oplyse, hvor lang tid det forven-
tes, at det i givet fald vil tage før sagen kan afsluttes?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Erstatningsnævnet, der har oplyst følgende: 

”Som oplyst i bidraget vedrørende Folketingets Retsudvalgs 
spørgsmål nr. 872 (Alm. del), forelagde Erstatningsnævnet på 
baggrund af en henvendelse af 06-06-2016 med bilag fra ansø-
gers repræsentant den 04-08-2016 på ny sagen for Arbejdsmar-
kedets Erhvervssikring (tidligere Arbejdsskadestyrelsen). Næv-
net anmodede herved Arbejdsmarkedets Erhvervssikring om at 
forholde sig til, hvorvidt sagen, inklusive de senest fremsendte 
akter, giver Arbejdsmarkedets Erhvervssikring anledning til en 
ændret vurdering af ansøgerens erhvervsevnetab og varige mén. 

Erstatningsnævnet har den 15-08-2016 modtaget en kvitterings-
skrivelse fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Det fremgår 
heraf, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har en vejledende 
sagsbehandlingstid på cirka 15 måneder, når Arbejdsmarkedets 
Erhvervssikring skal tage stilling til et erhvervsevnetab (inklusi-
ve et varigt mén). 

Når nævnet har modtaget en fornyet udtalelse fra Arbejdsmarke-
dets Erhvervssikring, vil nævnet tage stilling til sagen på ny. 

Det bemærkes imidlertid i den forbindelse for god ordens skyld, 
at nævnet ikke er bekendt med, om det senest fremsendte mate-
riale er tilstrækkeligt til, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring 
denne gang kan foretage en endelig vurdering af ansøgers er-
hvervsevnetab. Hvis nævnet på ny alene modtager en midlerti-
dig vurdering af erhvervsevnetabet, vil nævnet i sin afgørelse 
vejlede ansøger om muligheden for genoptagelse af sagen.”
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